[image: Герб Лес2длябланка]

                                                                 ДУМА
                              ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                             РЕШЕНИЕ

04.12.2012 года                               г. Лесозаводск                                                  № 570

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы
Лесозаводского городского округа
«О внесении изменений и дополнений
в Устав Лесозаводского городского округа»

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Лесозаводском городском округе», утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа от 06.02.2006 года № 286 (в ред. решения Думы от 27.03.2012 года № 472-НПА),

     	Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

          1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Лесозаводского городского округа «О внесении  изменений и дополнений в Устав Лесозаводского городского округа» (приложение).
2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы Лесозаводского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Лесозаводского  городского округа» 14 декабря 2012 года.
3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
          - Гершун В.В., депутат по 5 избирательному округу;
      	- Горелов Ю.И., депутат по 6 избирательному округу;
- Диденко А.В.,  депутат по 15  избирательному округу;
- Сафронова Е.Н., руководитель аппарата администрации Лесозаводского городского округа;
- Тебякин В.Ю., начальник юридического отдела администрации Лесозаводского городского округа.
4. Установить срок подачи в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний предложений по вопросу публичных слушаний – до 18.00 часов 13 декабря 2012 года.
5. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
-  определить время и место  проведения публичных слушаний;
- организовать опубликование контактной информации комиссии.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
           7.  Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).

Председатель Думы
Лесозаводского городского округа                                                           Н.Н. Воробьев

                                                                                                              Приложение
                                                                                                              к решению Думы
                                                                                                              Лесозаводского городского округа
                                                                                                              от 04.12.2012 года № 570

						  ДУМА
                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

     2012 года                                   г. Лесозаводск                                                     №

О внесении изменений и дополнений
в Устав Лесозаводского городского округа

  	Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 года № 417-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от               02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в Устав Лесозаводского городского округа (в редакциях решений Думы Лесозаводского городского округа от 07.03.2006 года № 288, от               28.11.2006 года № 406, от 03.12.2008 года № 51-НПА, от 18.05.2009 года                № 119-НПА, от 27.10.2009 года № 176-НПА, от 02.02.2010 года № 223-НПА, от 31.03.2010 года № 255-НПА, от 27.05.2010 года № 288-НПА, от 16.11.2010 года             № 335-НПА, от 28.04.2011 года № 393-НПА, от 08.11.2011 года № 449-НПА, от 29.05.2012 года № 494-НПА, от 29.05.2012 года № 495-НПА, от 31.07.2012 года            № 548-НПА, от 02.10.2012 года № 553-НПА) следующие изменения и дополнения:
1) дополнить статью 10 частью 2.1 следующего содержания:
      	«2.1 Выборы депутатов Думы городского округа проводятся с применением смешанной (мажоритарно-пропорциональной) избирательной системы. При этом 11 депутатов Думы городского округа избираются по единому избирательному округу пропорционально числу голосов избирателей, поданных за списки кандидатов, выдвинутые избирательными объединениями, 11 депутатов Думы городского округа избираются по одномандатным избирательным округам.»;
2) в части 2 статьи 18 слова «23 депутатов» изменить на слова «22 депутатов».
  3) часть 1 статьи 29 дополнить пунктом 13.3) следующего содержания:
«13.3) обладает полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;
          4) статью 34 изложить в следующей редакции:
«Статья 34. Статус муниципального служащего
 	Основные права и обязанности муниципального служащего, ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой, порядок урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе установлены Федеральным законом                    «О муниципальной службе в Российской Федерации».;
          5) в статье  35:
  а) часть 4 изложить в следующей редакции:
	«4. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный муниципальным правовым актом, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны ежегодно представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Приморского края.»;
	б) в части 6 второй абзац признать утратившим силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1) пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу в общем порядке, но не ранее 01.01.2013 года.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).

Глава Лесозаводского городского округа      	                                          Н.Н. Воробьев
image1.png